DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N° 165 | FORTALEZA, 31 DE AGOSTO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação-Tomada de Preços n° 2017.08.30.1. O Presidente daXçSi
de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dosJfit£rei
realizando na sede da Prefeitura, Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2017.08.30.1, cujo ogeto é
empresa especializada em assessoria jurídica para prestação de serviços de consultoria e acompanhamento dos processos administrativos
Barbalha/CE junto ao Tribunal de Contas do Estado do Çjbará -#TCE, abrangendo ainda outros órgãos governamentais de esfera esta$uaF«4
especificações apresentadas junto ao Edital ConvocatóÃ^|eijs anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas cfejjrei
o dia 19 de setembro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maíqps informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito n
Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês -  Alto da Alegria, BarMha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Ba:
agosto de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

(ermaj
WJ?A O

ffara®opap
!Jomin^rirS.

4h«GE^30 de

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço Global - Edital
N°: 2017.08.30.1-TP. Objeto da Licitação: contratação de empresa para prestação de serviços de construção de um Centro de Referência Especializado
de Assistência Social, conforme Convênio 35734/12 MDSCF, no Município de Boa Viagem/Ce, conforme especificações contidas no projeto básico. A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, comunica aos interessados que no dia 18 de Setembro de 2017 às
09h00min, na sala da Comissão de Licitações, localizada á Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem/Ce, estará recebendo Envelopes
de Habilitação “A” e Proposta de Preços “B”, para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura
Municipal de Boa Viagem, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas ou através do site www.tcm.
ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 88.3427-7001.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Convocação Sessão Extraordinária - Pregão Presencial N° 2017.06.20.1 -  SRP. A Pregoeira
do Município de Horizonte/CE, Convoca, os licitantes remanescentes do Pregão Presencial N° 2017.06.20.1 -  SRP, Policard Systems e Serviços S.A
e Brastracker Tecnologia LTDA-ME, respeitada a ordem de classificação final das propostas, para negociar com os mesmos, com vistas à obtenção de
melhores preços, preservado o interesse público e respeitados os valores estimados para a contratação prevista na planilha de custos dos autos do processo,
tendo em vista o não cumprimento da exigência editalícia referente ao item 9.23 do Termo de Referência Anexo I do Edital do Pregão Presencial N°
2017.06.20.1 — SRP, por parte dn empreBa Trivale A dm inistração LTDA. A sessão acontecerá no dia 01 de Setem bro de 2017, às 09h00min, na Sede da
Prefeitura, localizada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de Pregão ou
pelo telefone: 0..85-3336.6021, no horário de 07:30 às 12:00h. Horizonte/CE, 30 de Agosto de 2017. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira.

FSC
MISTO

Pap«l produzido
a partir da fontes

FSC*C126031

*** *** ***
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Icó, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Inffaestrutura, toma público
o extrato do CONTRATO N.° 22.02/2017-CP, resultante da Concorrência Publica N° 22.02/2017-CP OBJETO: Contratação de serviços de engenharia
para execução das obras de Recuperação de estradas vicinais com adição de material no Município de lcó-CE, conforme projeto em anexo - PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 240 dias - VALOR GLOBAL: R$ 3.132.998,90 (três milhões, cento e trinta e dois mil, novecentos e noventa e oito reais
e noventa centavos) — CONTRATADO: CONSTRUTORA SANTOS E SILVA, através do Sr. Juvino Inácio da Cunha Filho — Procurador - ASSINA
PELA CONTRATANTE: Edjalma Moreira da Cunha, Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura - DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de agosto de 2017.

++* ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N° PP 1608.01/2017DIV-SRP-A Pregoeira deste Município toma público que no dia 15 de Setembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° PP 1608.01/2017DIV - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando à Aquisição de
Material de Expediente que se faz necessário para manutenção dos serviços das Secretarias Diversas do Município de Cariré-CE. O Edital estará
disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12 e pelo Site: www.tcm.ce.gnv.hr/licitacoes. Informações
pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 30 de Agosto de 2017. Antonia Regilene Aguiar de
Carvalho -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA NEGOCIAÇÃO -  PREGÃO
PRESENCIAL N° 06.003/2017-SRP — OBJETO: é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições
de instrumentos e acessórios musicais para atender as bandas de músicas do Município de Aracati-CE, de responsabilidade da Secretaria de Turismo e
Cultura. O Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que fica CONVOCADA a empresa subsequente: P
ANDERSON FERREIRA DE LIMA-ME, CNPJ N° 23.644.399/0001-49, para Sessão de Negociação que se realizará no próximo dia 04 de Setembro
de 2017, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito,
Aracati-CE, na forma da Lei N° 8.666/93 e Lei N° 10.520/02. Aracati-CE, 30 de Agosto de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante — Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 14.015/2017 - PPRP. O Pregoeiro do Município toma
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de Setembro de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de
Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial,
cujo objeto é: registro de preços para íúturas e eventuais aquisições de água e gás, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, deste Município,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário
de 07:30h às ll:30h e dasl3:30 às 17:30h e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro. O Pregoeiro. Quixeramobim -
Ce, 28 de agosto de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.08.17.01-TP. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Pacajus -  Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Setembro de 2017, às 09:00h
(nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço global, tombado sob o n° 2017.08.17.01-TP,
cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca de diversas mas no Bairro Lagoa Seca, de interesse
da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Pacajus/Ce, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada à Rua
Guarany, n° 600, Altos, Centro -  Pacajus -  Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone; 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h.
À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso. Comunicamos que no Pregão Presencial n° 2017.07.31.001 -Registrode Preço para futuros
e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva de prédios públicos localizados na Sede e nos Distritos do Município de Caucaia/CE, -  a Empresa
Inovah Empreendimentos e Serviços LTDA - ME, CNPJ(MF) 14.156.597/0001-72, apresentou razões recursais. Está aberto o prazo para apresentação de
contrarrazões na forma da Lei n° 10.520/02, Inciso XVIII do Art. 4° e Lei Federal 8.666/93. A íntegra das razões recursais encontra-se disponível para
consulta no Setor de Licitações, e os autos do processo encontram-se disponíveis na Comissão de Licitações, sito à Avenida Coronel Correia, n° 1073 -
Parque Soledade -  Caucaia/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545, no horário de 08h às 12h. Caucaia/CE, 30 de agosto de 2017. Ana Paula Lima
Marques - Pregoeira -  CP I.

* * *  * * *  * * *